
UCHWAŁA NR XIX/268/20 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Frombork 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4  
w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310  
z późn. zm.) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się aglomerację Frombork o równoważnej liczbie mieszkańców 3 304 
z oczyszczalnią ścieków we Fromborku 

2. W skład aglomeracji wchodzą miasto Frombork oraz miejscowości Narusa, Bogdany. 

§ 2. Część opisowa aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji, oznaczone są na mapie w skali 1:10 000 stanowiącej załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIX/268/20 
                                                                                             Rady Miejskiej w Fromborku 
                                                                                             z dnia 30 grudnia 2020 r. 
 

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI FROMBORK 

1. Nazwa aglomeracji: Frombork 
2. Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 3 269 
3. Gmina wiodąca w aglomeracji: Frombork 
4. Gminy w aglomeracji: Frombork,  
5. Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku załącznikiem 

graficznym: Frombork, Narusa, Bogdany 
6. Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: nie włącza się 
7. Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: nie wyłącza się 
8. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Frombork 

 
Niniejsza zmiana obszaru, granic oraz liczby RLM aglomeracji Frombork została 

opracowana zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 
aglomeracji (Dz. U. z  2018 r. poz. 1586) oraz „Wytycznymi do wyznaczania zmian lub 
likwidacji obszarów i granic aglomeracji” stworzonymi w lipcu 2019 r. przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej. 

W zakresie RLM weryfikacji została poddana liczba mieszkańców obecnie 
korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej, liczba zarejestrowanych miejsc 
noclegowych. Natomiast w zakresie obszaru i granic aglomeracji konieczne było 
dostosowanie jej do zewnętrznych granic działek ewidencyjnych skanalizowanych lub 
przewidzianych do skanalizowania. 

 Na terenie aglomeracji znajduje się 2 641 mieszkańców zameldowanych na pobyt 
stały bądź czasowy. Wszyscy mieszkańcy aglomeracji podłączeni są do sieci kanalizacyjnej. 
Na terenie aglomeracji zaewidencjonowano 628 miejsc noclegowych. Aglomeracja 
obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków we Fromborku. 
a) długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba stałych 

mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemysł 
obsługiwany przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię 
ścieków, a także wskaźnik koncentracji; 

Stali mieszkańcy 
aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 
przebywające w 

aglomeracji 
[RLM] 

Przemysł w aglomeracji 
[RLM] RLM aglomeracji 

2 641 628 0 3 269 
Według Urzędu Gminy we Fromborku w aglomeracji zameldowanych jest 2 641 mieszkańców oraz zewidencjonowano 628 
miejsc noclegowych. RLM przemysłu obsługiwany przez sieć kanalizacyjną w aglomeracji wynosi 0. Aglomeracja 
obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków we Fromborku.  

 

Kanalizacja istniejąca Długość [km] 

sanitarna grawitacyjna 6,4 



sanitarna tłoczna 6,5 
ogólnospławna grawitacyjna 0 

ogólnospławna tłoczna 0 
SUMA 12,9 

Procent skanalizowania aglomeracji Frombork wynosi 100% 
Na terenie aglomeracji Frombork nie planuje się budowy sieci o wskaźniku koncentracji min. 120 os/km sieci. 

b) istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 
końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji ścieki te będą 
odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

 
Oczyszczalnia ścieków istniejąca 

Nazwa Oczyszczalnia „Frombork” 
Lokalizacja Mickiewicza 18, 14-530 Frombork 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z 
oczyszczalni ścieków do środowiska 

Decyzja dyrektora Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie z dnia 10.01.2019r.  

(GD.ZUZ.2.421.249.2018.ŻM)  
Termin ważności: 10.01.2029r. 

Rodzaj oczyszczalni ścieków B 
Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków [RLM] 7 720 

Przepustowość 
oczyszczalni ścieków 

średnia [m3/d] 1 200 
maksymalna godzinowa 

[m3/h] 144 

maksymalna roczna 
[m3/rok] 438 000 

Odbiornik ścieków oczyszczonych 

Zalew Wiślany 
Działka nr 1/4 obręb 0011 Frombork 

Współrzędne geograficzne: N 54˚21’50,26’’ E 
19˚41’26,39’’ 

RLM aglomeracji wynosi 3 285, natomiast projektowana wydajność oczyszczalni ścieków wynosi 7 720 RLM. 
Nie planuje się budowy nowej oczyszczalni ścieków oraz modernizacji/rozbudowy istniejącej oczyszczani ścieków. 

c) system gospodarki ściekowej:  

System gospodarki ściekowej 
Ilość ścieków dopływająca do oczyszczalni siecią 
kanalizacyjną z terenu aglomeracji [m3/rok] 216 000 

Ilość ścieków dowożonych do oczyszczalni ze zbiorników 
bezodpływowych z terenu aglomeracji [m3/rok] 0 

Ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców 
aglomeracji korzystających z przydomowych 
oczyszczalni ścieków [m3/rok] 

0 

Łączna ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji 
nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 
zastosowano systemy indywidualne albo planuje się 
zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 
rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony 
środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 
zbiorczej [m3/rok] 

0 

Łączna ilość ścieków komunalnych powstających na 
terenie aglomeracji [m3/rok] 216 000 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji [m3/d] 592 

Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na 
terenie aglomeracji 

Wskaźnik Ścieki surowe Ścieki 
oczyszczone 

BZT5 [gO2/m3] - 8,75 
ChZTCr [gO2/m3] - 34,35 

Zawiesina ogólna [g/m3] - 9,43 
Azot ogólny - - 

Fosfor ogólny - - 



Ścieki oczyszczone spełniają wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 
do wód lub do urządzeń wodnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1311).  
 
Zgodnie z wyżej wymienionym pozwoleniem wodnoprawnym  nr GD.ZUZ.2.421.249.2018.ŻM z dnia 10.01.2019 r. 
aglomeracja nie ma obowiązku badania ścieków surowych.  

 
Przemysł istniejący i planowany 
Na terenie aglomeracji nie zlokalizowano zakładów przemysłowych odprowadzających ścieki przemysłowe do siec 
kanalizacyjnej oraz nie planuje się podłączania takich zakładów.  

 
Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 
 

Wyszczególnienie RLM/szt. 
RLM stałych mieszkańców aglomeracji 2 641 
RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 628 
RLM przemysłu  0 
Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej 2 641 
Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej 628 
RLM aglomeracji  3 269 

d) strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 
ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

Strefa ochronna ujęcia wody 

Oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 
ustanawiających strefę ochronną ujęcia wody oraz 
zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tym 

terenie 

Strefa ochrony bezpośredniej zlokalizowana na działce nr 84, 
obręb Frombork 7, gmina Frombork o wymiarach 16x21,9 m 

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Elblągu 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wodny Polskie z 
dnia 02.12.2019r. (GD.ZUZ.2.4100.6.2.2019.MM) oraz  

sprostowanie omyłki pisarskiej - Postanowienie  Dyrektora 
Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wodny Polskie z dnia  03.12.2019r. 
(GD.ZUZ.2.4100.6.2.2019.MM)  

 
Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują 
następujące zakazy i nakazy: 
  na terenie ochrony bezpośredniej należy: 

1. odprowadzać wody opadowe w sposób 
uniemożliwiający przedostawanie się ich do 
urządzeń służących do poboru wody;  

2. zagospodarować teren zielenią;  
3. odprowadzać poza granicę terenu ochrony 

bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, 
przeznaczonych do użytku osób 
zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 
służących do poboru wody; 

4.  ograniczyć do niezbędnych potrzeb 
przebywanie osób niezatrudnionych przy 
obsłudze urządzeń służących do poboru 
wody. 

  teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego 
granice oznaczyć za pomocą rozmieszczonych w 
widocznych miejscach stałych znaków stojących lub 
pływających; na ogrodzeniu oraz znakach należy 
umieścić tablice zawierające informacje o ujęciu 
wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

 

 

e) obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 
ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach 



Na terenie aglomeracji Frombork nie występują obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych.  

f) formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 
tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz informacje o 
obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 
tej ustawy 

Na terenie aglomeracji Frombork występują następujące formy ochrony przyrody: 

I. Natura 2000: Specjalne Obszary Ochrony:  
  Zalew Wiślany i Mierzeja Wiślana - DECYZJA KOMISJI z dnia 13 listopada 2007 r. przyjmująca, na 

mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG, pierwszy zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla 
Wspólnoty, składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument 
C(2007)5043)(2008/25/WE) 

II. Natura 2000: Obszary Specjalnej Ochrony: 
  Zalew Wiślany- Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 21.07.2004 r. w sprawie obszarów 

specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 
III. Obszary Chronionego Krajobrazu: 

  Wysoczyzny Elbląskiej – Wschód - Uchwała Nr VI/51/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Elblągu z 
dnia 26 kwietnia 1985 r. w sprawie utworzenia parków krajobrazowych oraz obszarów krajobrazu 
chronionego na terenie województwa elbląskiego 

  Rzeki Baudy - Uchwała Nr VI/51/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Elblągu z dnia 26 kwietnia 1985 
r. w sprawie utworzenia parków krajobrazowych oraz obszarów krajobrazu chronionego na terenie 
województwa elbląskiego 

IV. Pomniki przyrody: 
  Drzewo - Buk pospolity (Buk zwyczajny) - Fagus sylvatica - Rozporządzenie Nr 10/92 Wojewody 

Elbląskiego z dnia 21 grudnia 1992 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki 
przyrody 

  Drzewo - Klon pospolity (Klon zwyczajny) - Acer platanoides - Rozporządzenie Nr 10/92 Wojewody 
Elbląskiego z dnia 21 grudnia 1992 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki 
przyrody 

  Drzewo - Dąb szypułkowy - Quercus robur - Rozporządzenie Nr 10/92 Wojewody Elbląskiego z dnia 21 
grudnia 1992 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki przyrody 

  Drzewo - Dąb szypułkowy - Quercus robur- Rozporządzenie Nr 11/93 Wojewody Elbląskiego z dnia 30 
czerwca 1993 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki przyrody 

  Drzewo - Jesion wyniosły - Fraxinus excelsior - Rozporządzenie Nr 8/96 Wojewody Elbląskiego z dnia 
31 grudnia 1996 r. w sprawie wprowadzenia form ochrony przyrody 

  Drzewo - Jesion wyniosły – Fraxinus excelsior - Dec. Nr Lb 242 Prez. WRN w Olsztynie z 06.08.1957 r. 
  Drzewo - Dąb szypułkowy - Quercus robur - Dec. Nr Lb 240 Prez. WRN w Olsztynie z 06.08.1957 r. 
  Drzewo - Klon pospolity (Klon zwyczajny) - Acer platanoides - Rozporządzenie Nr 8/96 Wojewody 

Elbląskiego z dnia 31 grudnia 1996 r. w sprawie wprowadzenia form ochrony przyrody 
 
Wykaz dokumentów stanowiących podstawę do wyznaczania  obszaru i granic aglomeracji zgodnie z § 3 
ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w 
sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 poz. 1586) 
 

I. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
  UCHWAŁA NR VI/58/15 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie 

uchwalenia zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Frombork 

II. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 
  UCHWAŁA Nr XI/68/2007 RADY MIEJSKIEJ GMINY FROMBORK z dnia 27 września 2007 roku. w 

sprawie: MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA 
FROMBORK 

  UCHWAŁA NR VI/61/15 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Frombork dla części obszaru 
obrębu 6 Frombork, w rejonie ul. Dworcowej 

  UCHWAŁA NR VI/60/15 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Frombork dla części obszaru 
obrębów 2, 5 i 7 miasta Frombork 

http://frombork.samorzady.pl/art/id/4316


Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/268/20 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2

